АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 августа 2010 г. N 823

О СОЗДАНИИ ГОРОДСКОЙ КОМИССИИ ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ

В целях реализации положений Федерального Закона от 23.11.2009 N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и повышения эффективности работы по рациональному использованию топливно-энергетических ресурсов, руководствуясь ст. 31 Устава города Пензы Администрация города Пензы постановляет:

1. Создать Пензенскую городскую комиссию по энергосбережению и утвердить ее состав (Приложение N 1).

2. Утвердить положение о Пензенской городской комиссии по энергосбережению (Приложение N 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города С.И. Симонова.

Глава администрации

города Пенза

Р.Б.ЧЕРНОВ

Приложение N 1

к постановлению

администрации города Пензы

от 3 августа 2010 г. N 823

СОСТАВ

ПЕНЗЕНСКОЙ ГОРОДСКОЙ КОМИССИИ ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ

И ПОВЫШЕНИЮ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДЕ ПЕНЗЕ

                         Председатель комиссии:

Симонов С.И.         Заместитель главы администрации города

                     Заместитель председателя комиссии:

Николаев А.Ю.        Заместитель главы администрации города

                     Секретарь комиссии:

Доронин М.М.         Заместитель начальника Управления экономического

                     развития и внешних связей администрации города Пензы

                             Члены комиссии:

Кипурова Л.Б.        Первый заместитель главы администрации города

Волков Н.У.          Первый заместитель главы администрации города

Макаров А.В.         Заместитель главы администрации города

Рыжов Е.А.           Заместитель главы администрации города

Рябихина Л.Ю.        Заместитель главы администрации города

Лисовол С.Ю.         Председатель комиссии по ЖКХ Пензенской городской

                     Думы (по согласованию)

Чакаев Р.Р.          Начальник Управления экономического развития и

                     внешних связей администрации города Пензы

Завьялкина О.В.      Начальник Финансового управления города Пензы

Штыркова Е.Л.        Начальник правового управления администрации города

                     Пензы

Муромская М.В.       Начальник Управления по имущественным и

                     градостроительным отношениям администрации города

                     Пензы

Жукова Т.В.          Заместитель начальника Управления по имущественным и

                     градостроительным отношениям (по инженерному

                     обеспечению города)

Агафилов А.В.        Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

                     города Пензы

Заводовский Н.Э.     Начальник Управления по делам ГО и ЧС города Пензы

Голодяев Ю.А.        Начальник Управления образования города Пензы

Коцарь Д.В.          Начальник Управления здравоохранения города Пензы

Богацков В.А.        Председатель комитета по физической культуре, спорту

                     и молодежной политике города Пензы

Фейгина В.А.         Начальник Управления культуры города Пензы

Волков С.В.          Начальник Социального управления города Пензы

Ларюшин С.Н.         Начальник Управления транспорта и связи города Пензы

Полишко Д.В.         Заместитель начальника Управления по имущественным и

                     градостроительным отношениям администрации города

                     Пензы

Попов Е.Б.           Директор МУ "Департамент ЖКХ г. Пензы"

Саяпин П.К.          Глава администрации Железнодорожного района города

                     Пензы

Равин В.В.           Глава администрации Ленинского района города Пензы

Козлов А.А.          Глава администрации Октябрьского района города Пензы

Белякова Л.Г.        Глава администрации Первомайского района города

                     Пензы

Петров М.В.          Советник Губернатора Пензенской области (по

                     согласованию)

Кучмасов В.И.        Директор Пензенского ЦНТИ - филиала ФГУ "Российское

                     энергетическое агентство" Министерства Энергетики РФ

                     (по согласованию)

Каваев Ю.А.          Генеральный директор ООО "Генеральная управляющая

                     компания" (по согласованию)

Киселев Ю.А.         Генеральный директор ООО "Горводоканал" (по

                     согласованию)

Пугачев И.В.         Генеральный директор ООО "Пензенская

                     электротехническая компания" (по согласованию)

Агамагомедов М.К.    Директор МУ "Управление капитального строительства

                     города Пензы"

                     Представители энергоснабжающих организаций

                     (по согласованию)

                     Председатель совета директоров промышленных

                     предприятий Октябрьского района города Пензы

                     (по согласованию)

                     Председатель совета директоров промышленных

                     предприятий Ленинского района города Пензы

                     (по согласованию)

                     Председатель совета директоров промышленных

                     предприятий Первомайского района города Пензы

                     (по согласованию)

                     Председатель совета директоров промышленных

                     предприятий Железнодорожного района города Пензы

                     (по согласованию)

Заместитель

главы администрации города

Л.Ю.РЯБИХИНА

Приложение N 2

к постановлению

администрации города Пензы

от 3 августа 2010 г. N 823

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ И ПОВЫШЕНИЮ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДЕ ПЕНЗЕ

1. Общие положения

1.1. Пензенская городская комиссия по энергосбережению (далее по тексту - Комиссия) является коллегиальным органом, осуществляющим деятельность по рассмотрению наиболее важных вопросов в части реализации государственной политики в области энергосбережения и повышения эффективности использования топливно-энергетических ресурсов в городе Пензе.

1.2. Деятельность Комиссии осуществляется в целях координации и повышения эффективности работы в области энергосбережения во всех комплексах жизнеобеспечения города.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативно-правовыми актами Российской Федерации и города Пензы, а также настоящим положением.

2. Функции Комиссии

2.1. Координация деятельности органов местного самоуправления, поставщиков и потребителей ТЭР в части реализации долгосрочной целевой Программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности в городе Пензе на период 2010 - 2020 годов (далее по тексту - Программа энергосбережения).

2.2. Разработка проектов нормативных правовых актов города Пензы по вопросам энергосбережения и повышения энергетической эффективности города Пензы, взаимодействия муниципальных органов власти, поставщиков и потребителей топливно-энергетических ресурсов (далее по тексту - ТЭР), организаций с участием муниципалитета, организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности, муниципальных учреждений.

3. Задачи Комиссии

3.1. Разработка предложений по вопросам реализации государственной политики в области энергосбережения и повышения эффективности использования энергетических ресурсов.

3.2. Рассмотрение возможности включения плана мероприятий программ энергосбережения организаций с участием муниципального образования, муниципальных учреждений, составленных в соответствии с действующим законодательством, в Программу энергосбережения.

3.3. Рассмотрение и оценка проектов по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, результатов научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ с целью дальнейшего использования их результатов при разработке и внесении изменений в Программу энергосбережения.

3.4. Осуществление контроля:

- за соблюдением требований законодательства в области энергосбережения повышения энергетической эффективности в городе Пензе.

- за реализацией системы организационных мер по экономии энергоресурсов, в том числе мер по ограничению нерационального потребления энергоресурсов.

3.5. Подготовка предложений по нормированию энергопотребления по показателям энергосбережения и энергоэффективности.

3.6. Подготовка предложений по проведению энергетических обследований и энергетической паспортизации.

3.7. Подготовка предложений в области тарифной политики, стимулирующей энергосбережение, производство энергосберегающего оборудования.

3.8. Рассмотрение результатов проведенных энергетических обследований и принятие решений о внесении изменений в Программу энергосбережения

4. Организация работы Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся председателем, в его отсутствие - заместителем председателя, не реже одного раза в месяц. Повестка дня каждого заседания формируется по предложению членов Комиссии и утверждается ее председателем.

4.2. Секретарь комиссии организует работу комиссии, подготавливает проекты документов, принимаемых на заседаниях комиссии, ведет протоколы заседаний комиссии.

4.3. Решения Комиссии по обсуждаемым вопросам принимаются на заседаниях и оформляются протоколами.

4.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

4.5. Необходимость внеочередного проведения Комиссии определяет председатель.

4.6. Решения Комиссии могут быть пересмотрены только администрацией города Пензы.

Заместитель

главы администрации города

Л.Ю.РЯБИХИНА